
                                                                                   
  Prefettura di Vicenza                                                  A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                         Direzione Regionale Veneto 

 

Uso interno  

 

DETERMINA DI PROROGA DEL TERMINE 
DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

 

Oggetto: Procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 comma 3 del Codice degli 
Appalti per l’affidamento congiunto del servizio di recupero, custodia e acquisto di 
veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai 
sensi dell’art. 214 bis del d.lgs. n. 30/04/1992 n. 285   -   Ambito provinciale di Vicenza   
CIG B22E6419355     

 
VISTO il contratto Repertorio n. 1046 stipulato in data 23 dicembre 2020 tra le 
Amministrazioni in intestazione e l'aggiudicatario RTI formato dalla ditta mandataria "F.lli 
Artuso Group s.r.l." con sede in Venezia, Via Martiri della Libertà nr. 373 - C.F. e P.IVA 
03653780274 - e dalle ditte mandanti "Carrozzeria Bassanese" con sede in Schiavon (VI), 
"C.O.R.A.S. F.lli Serman s.n.c." con sede in Camisano Vicentino (VI), "Carrozzeria Sperotto 
s.p.a." con sede in Thiene (VI), "Ditta Individuale Scremin Franco" con sede in Bassano del 
Grappa (VI), "Ditta Individuale Bernardele Giuseppe" con sede in Vicenza, "Carrozzeria 
Rondon s.a.s." con sede in Schio (VI), con il quale si è proceduto all’affidamento del servizio 
di recupero, custodia e acquisto di veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 
amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214 bis del d.lgs. n. 30/04/1992 n. 285 nel 
triennio dal 01 febbraio 2021 al 31 gennaio 2024 al predetto R.T.I.; 

PREMESSO CHE 

• con determina a contrarre n. 13474 in data 8 febbraio 2024, è stato autorizzato l’avvio 
della nuova procedura di gara per l’affidamento del servizio di recupero, custodia e 
acquisto di veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o 
confisca ai sensi dell’art. 214 bis del d.lgs. 30/04/1992 n. 285, per l’ambito provinciale 
di Vicenza; 

• in data 21.6.2024 il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE n. S120/2024, e in data 
20.6.2024 è stata pubblicata la procedura sul portale ASP in convenzione con Consip 
SpA, per la ricezione telematica delle offerte (gara n.4448556) con scadenza del termine 
per la ricezione delle offerte in data 15/07/2024; 

• che a causa di problematiche tecniche insorte nella fase di pubblicazione della gara sul 
portale ASP, la stessa pubblicazione è avvenuta con ritardo non consentendo il rispetto 
del termine di almeno trenta giorni di cui all’art. 71 comma 2 del D.lgs. 36/2023 per la 
presentazione delle offerte; 
 

RITENUTO di dover disporre la proroga dei termini per la presentazione delle offerte, in 
considerazione del mancato rispetto del periodo minimo di trenta giorni per la ricezione delle 
stesse nonché della peculiarità del periodo estivo che potrebbe rendere ulteriormente 
difficoltoso il rispetto del predetto termine da parte degli operatori interessati; 

VALUTATA la data di giovedì 1 agosto p.v. quale ultima idonea per la ricezione delle offerte, 
ai fini della valutazione delle stesse e la successiva aggiudicazione dell’appalto; 
 
 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
c
e
n
z
a
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
6
6
2
8
3
 
d
e
l
 
1
0
/
0
7
/
2
0
2
4

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/index.ht


                                                                                   
  Prefettura di Vicenza                                                  A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                         Direzione Regionale Veneto 

 

Uso interno  

CONSIDERATO 

- che risulta pertanto necessario disporre la rettifica del disciplinare di gara nella parte in cui 

vengono specificati i predetti termini. Nel dettaglio: 

- all’Art.12 rubricato “MODALITÀ’ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA E 

SOTTOSCRIZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA” nella parte in cui prevede che: “L’offerta 

degli operatori economici, invitati ed in possesso dei requisiti richiesti, deve pervenire entro 

l’orario ed il termine perentorio indicato nella procedura, ovvero entro le ore 12:00 del 

15.7.2024 a pena di irricevibilità della stessa”. 

Si legga e si intenda: 

“L’offerta degli operatori economici, invitati ed in possesso dei requisiti richiesti, deve 

pervenire entro l’orario ed il termine perentorio indicato nella procedura, ovvero entro le ore 

12:00 del 1.8.2024 a pena di irricevibilità della stessa”. 

Visto tutto quanto precede, da intendersi parte integrante del seguente dispositivo, 

 

DETERMINA 

1. di disporre la proroga del termine per la presentazione delle offerte attraverso il sistema 
ASP alle ore 12:00 di giovedì 1 agosto 2024; 

2. di dare atto che restano confermati tutti i termini, i requisiti di partecipazione e i punteggi 
di gara già autorizzati con la decisione a contrarre prot. n. 13474 in data 8 febbraio 
2024, unitamente ai documenti di gara già pubblicati sul portale ASP e sul sito 
istituzionale della Prefettura-U.T.G. di Vicenza e dell’Agenzia del Demanio; 

3. sarà consentito agli operatori economici che hanno presentato offerta di ritirarla ed 
eventualmente di sostituirla; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della 
Prefettura-U.T.G. di Vicenza e dell’Agenzia del Demanio, sulla piattaforma ASP, sulla 
GUUE nonché sul sito dell’ANAC. 

per la Prefettura - U.T.G. di VICENZA   per l'Agenzia del Demanio - Direzione Regionale 
                  Il Prefetto       Il Direttore Regionale 
         (Salvatore Caccamo)               (Massimo Gambardella) 

 

 

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/index.ht

		2024-07-09T17:16:05+0000
	SALVATORE CACCAMO


		2024-07-10T08:16:37+0000
	PIZZIN ANGELO




